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در امتداد تاریکی

از وکالت تا جست و جو در زباله ها!
روزی که در رشته حقوق دانشگاه بیرجند پذیرفته شدم، آن قدر خوشحال بودم که انگار 
روی زمین قدم بر نمی دارم. سرمست از غرور جوانی، لبخندزنان دوستان جدیدی پیدا 
کردم و با معاشرت با برخی از آن ها که خانه های مجردی داشتند، روزگار خوشی را می 
گذراندم. گاهی پای بساط شیره و تریاک می نشستم و سر کیف از لذت و خوشی به 

روزهایی می اندیشیدم که ...
این ها بخشی از اظهارات وکیلی است که هنگام جست وجو در گاری های زباله و با سر و 
وضعی ژولیده توسط ماموران انتظامی به کلانتری هدایت شده بود. این مرد 41ساله که 
مدعی بود برای تامین هزینه های اعتیادش مشغول جمع آوری ضایعات بوده است، در 
حالی که ادعا می کرد هنوز پروانه وکالت معتبر دارد، در تشریح سرگذشت خود به مشاور 
و مددکار اجتماعی کلانتری سناباد مشهد گفت: در یکی از شهرهای جنوبی خراسان 
رضوی و در یک خانواده فرهنگی به دنیا آمدم اما 12سال بیشتر نداشتم که پدرم بر اثر 
ایست قلبی جان سپرد و چند سال بعد نیز مادرم را از دست دادم. هیچ کدام از اعضای 
خانواده ما تحصیلاتی کمتر از فوق لیسانس و دکتری ندارند، به همین  دلیل من هم که از 
هوش و استعداد بالایی برخوردار بودم، به عنوان شاگرد ممتاز مدرسه به تحصیلاتم ادامه 
دادم تا این که در اواخر دهه 70 در رشته حقوق وارد دانشگاه بیرجند شدم. حس عجیبی 
داشتم. غرور جوانی و خوشگذرانی های زودگذر مرا به سوی معاشرت با دوستانی سوق 
داد که در خارج از دانشگاه، خانه مجردی داشتند. در حالی که تا آن روزها هیچ گاه رنگ 
مواد مخدر را ندیده بودم، با تعارف دوستانم پای بساط شیره و تریاک و مشروبات الکلی 
نشستم. سرخوش از لذت و غرور بودم که روزی رخت وکالت بر تن می کنم و در دادگاه 
حق مظلومان را می گیرم. خلاصه مدت تحصیلاتم به پایان رسید و من با تلاش زیاد در 
آزمون وکالت نیز پذیرفته شدم و در اواسط دهه 80 پروانه وکالت خودم را در حالی گرفتم 
که به هر سختی بود چندین روز مواد مخدر مصرف نکردم تا نتیجه آزمایش اعتیادم منفی 
شد. دنیای وکالت بسیار برایم شیرین و جذاب بود و من عاشق کارم بودم. در واقع به  دلیل 
شرایط خانوادگی و تربیت پدر و مادرم هیچ گاه برای پول وکالت نکردم و مادیات ارزش 
چندانی در زندگی برایم نداشت. سه سال بعد از  دریافت پروانه وکالت به تهران رفتم و 
حدود یک سال در آن جا زندگی کردم اما هر روز مصرف مواد مخدر را افزایش می دادم 
چرا که بیشتر احساس خماری می کردم و دچار افسردگی شدیدی شده بودم. این بود 
که به مشهد بازگشتم. قرار بود با دختری  که او را خیلی دوست داشتم ازدواج کنم اما چند 
روز قبل از خواستگاری، پدرش  از اعتیادم  مطلع شده بود و من هم حقیقت ماجرا را برایش 
بازگو کردم. این بود که آن دختر از ازدواج با من منصرف شد و من باز هم برای فراموش 
کردن او به مصرف بیشتر مواد مخدر روی آوردم تا این که حدود هشت سال قبل با یکی 
از همکارانم آشنا شدم که می دانست من به مواد مخدر اعتیاد دارم.  بالاخره با کمک آن 
همکار و خواهرانم حدود سه ماه مصرف مواد مخدر را کنار گذاشتم و در همین زمان با 
همکاری چند وکیل دیگر یک مرکز حقوقی مجهز و شیک را راه اندازی کردیم. در حالی 
که کارها به خوبی پیش می رفت من دوباره مصرف مواد مخدر را شروع کردم و به همین  
دلیل با دیگر شرکایم به مشکل خوردم و از آن ها جدا شدم. بعد از آن ماجرا دوباره مرا در 
یک مرکز ترک اعتیاد بستری کردند اما زمانی که از آن مرکز بیرون آمدم، فقط 20دقیقه 
پاک بودم آن هم به خاطر این بود که داخل تاکسی نشسته بودم و به طرف منزل زن جوان 
مطلقه ای می رفتم که به مواد مخدر اعتیاد داشت.  خلاصه رفت و آمد من به منزل آن زن 
ادامه داشت و بیشتر امور مربوط به وکالت را به دیگران واگذار می کردم تا این که دفتر 
وکالت را نیز که در منطقه بالای شهر قرار داشت، تخلیه کردم و تنها پروانه وکالت و کارت 
بانکی را با خودم بردم. دیگر نه تنها درآمدی نداشتم بلکه آواره و سرگردان بودم، به همین  
دلیل برای گذران زندگی به یک مرکز فروش ضایعات رفتم و مجبور شدم برای تامین 

هزینه های اعتیادم ضایعات جمع آوری کنم و ...
شایان ذکر است، به دستور سرگرد جواد بیگی )رئیس کلانتری سناباد( اقدامات 

مشاوره ای و روان شناختی برای این جوان در دایره مددکاری اجتماعی آغاز شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی 

انفجار ترقه   2 برادر  را سوزاند! 

مدیر عامل آتــش نشانی مشهد از سوختگی و 
جراحت شدید دو نوجوان 10و14 ساله ، هنگام 
ساخت مواد محترقه در منزل مسکونی خبر داد .

به گــزارش آتش نشانی مشهد، آتشپاد مسعود 
ــزود: عصر پنج شنبه در پی تماس  ظهوریان اف
تلفنی شهروندان با سامانه 12۵ مبنی بر شنیدن 
انفجار از داخل یک منزل مسکونی، بلافاصله 
آتش نشانان به محل حادثه در خیابان پروین 
اعتصامی اعزام شدند و مشخص شد، دو برادر 
10و14 ساله هنگام ساخت مواد محترقه در 
طبقه دوم منزل مسکونی خود به دلیل انفجار 
دچـــار سوختگی شــدیــد از نــاحــیــه صـــورت و 
دست شدند که آتش نشانان بلافاصله این دو 
نوجوان را بــرای انتقال به بیمارستان تحویل 

تکنیسین های اورژانس حاضر در محل دادند.
این انفجار مهیب، توام با خسارت و شکستگی  

شیشه های منزل بود.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

سیدخلیل سجادپور- افزایش سرقت های 
خرد در شهرهای مختلف کشور و به ویژه مشهد، 
نگرانی های زیادی را بین مردم و مال باختگان به 
وجود آورده است به طوری که آنان در تماس های 
متعدد با خبرنگار روزنامه خراسان، خواستار 
برخورد جدی با یغماگران »احساس امنیت« 

شدند.
به گزارش اختصاصی خراسان، اگرچه سرقت 
ــه طــرز  هـــای خـــرد در هــمــه مــنــاطــق شــهــری ب
چشمگیری افزایش یافته است که نیاز به یک 
کالبد شکافی و آسیب شناسی اساسی دارد اما 
این گونه سرقت ها در حاشیه شهر مشهد و به ویژه 
در اطراف بوستان ها، وضعیت نگران کننده ای 

به نمایش می گذارد.
 حسین رحیمی مال باخته ای که خودروی وی 
چندی قبل در اطــراف بوستان بسیج )بابانظر 
3۵( مورد دستبرد سارقان قرار گرفت در این باره 
به خراسان گفت: در منزل پسرم مهمان بودم که 
بعد از ظهر خودروی پژو 40۵ را مقابل در ورودی 
ــارک کــردم چــرا که اطمینان  بوستان بسیج پ
ــه  دلیل حضور مــامــوران  ــن مکان ب داشــتــم ای
فضاهای سبز »امنیت« بیشتری دارد اما صبح 
روز بعد وقتی »ریموت« را زدم در کمال ناباوری 
دیدم درهــای خــودرو باز است تازه فهمیدم که 
دزدان باتری، کامپیوتر و کپسول گاز سی ان 
جی، زاپاس و هرچیز دیگری را که داخل خودرو 

بود به سرقت برده اند. 
این مال باخته درحالی که بیان می کرد هاج و 
واج مانده بودم و نمی دانستم چه کاری انجام 
دهم با پلیس 110 تماس گرفتم و آن ها از من 
خواستند برای تشکیل پرونده به کلانتری میرزا 
کوچک خان بــروم اما وقتی به کلانتری رفتم 

مال باختگان زیادی را دیدم که در نوبت تشکیل 
پرونده بودند. آن جا بــود که دریافتم اطــراف 
بوستان بسیج نه تنها هیچ »امنیتی« ندارد بلکه 
اهالی این منطقه نیز از وقوع سرقت های مختلف 

بسیار ناراضی هستند.
از مال باختگانی که هفته گذشته  یکی دیگر 

خودرواش در خیابان بابانظر 3۵ و در نزدیکی 
بوستان بسیج مورد دستبرد سارقان قرار گرفته 
است نیز گفت: خودروام در منزل پارک بود وقتی 
قصد داشتم لوازمی را در صندوق عقب بگذارم، 
در کمال ناباوری دیدم که دزدان صندوق عقب را 
گشوده اند و   جز چند پیچ که از جعبه آچار بیرون 
افتاد، چیز دیگری باقی نمانده است دزدان، 
زاپاس، جک، جعبه ابزار و ... را طوری به سرقت 
برده بودند که حتی دزدگیر هم متوجه موضوع 

نشده بود!
یکی از کارکنان شهرداری مستقر در بوستان 
بسیج نیز که طی چند ماه گذشته شاهد چندین 

مورد زورگیری و گوشی قاپی در اطراف بوستان 
بسیج بوده است در این باره به خراسان گفت: 
همزمان با غروب آفتاب، بوستان بسیج مشهد، 
رنگ و بوی وحشتناکی به خود می گیرد و به 
طور غیرطبیعی از جمعیت خالی می شود چرا 
که گروه های خلافکاران پا به درون پارک می 

گذارند تا در پاتوق همیشگی خودشان نقشه 
های وحشت را طراحی کنند. خدابنده که خود را 
کنشگر اجتماعی معرفی می کند در ادامه از مال 
باختگانی سخن می گوید که با تهدید سلاح سرد 
مورد زورگیری قرار گرفته اند یا گوشی تلفن آن 

ها ربوده شده است.
وی افزود: چند روز قبل موتورسوارانی را دیدم 
که با تهدید قمه، گوشی مــردی میان ســال را 
زورگیری کردند. خدابنده اضافه کرد: سارقان 
زورگیر، نوجوان 1۵ ساله ای را نیز در همین 
خیابان بابانظر 3۵ خفت کردند و با تهدید به 
مرگ و کتک کــاری گوشی تلفن همراهش را 

ربودند.
ــت، مربی سالن  گـــزارش خــراســان حاکی اس
ورزشی بوستان بسیج نیز از دستبرد سارقان در 
امان نبوده، چرا که دزدان در مدت زمان کوتاهی 
به لوازم داخل خودروی پراید وی نیز دستبرد زده 

و توپ هایش را به سرقت برده اند.
ــزارش خــراســان، ایــن مــال باختگان و   بنابر گ
شهروندان که افزایش سرقت های خرد را به 
عوامل متعددی مانند بیکاری، اعتیاد، بازدارنده 
نبودن مجازات ها و ... مرتبط می دانند اما 
معتقدند که باید ظرفیت های انسانی و تجهیزات 
نوین و هوشمند نیز در اختیار پلیس قرار گیرد و 
دستگاه قضایی نیز برخورد قاطعی با سارقان 
داشته باشد. بسیاری از شهروندان خواستار 
مدیریت قوی در کلانتری ها و افزایش حضور 
خودروهای گشتی پیشگیری از جرم در مناطق 
جرم خیز هستند از سوی دیگر نیز تعدادی از 
شهروندان نقش مدیران و سازمان های دولتی 
و نیمه دولتی را در پیشگیری از وقوع جرم بسیار 
مهم می دانند و معتقد هستند که دستگاه قضایی 
باید به عنوان مطالبات مردمی، مدیران شهری 
مانند مخابرات، آب و فــاضــلاب، شــهــرداری، 
شرکت برق و ... را موظف کند تا نه تنها از اموال 
خــودشــان مراقبت کنند بلکه امکاناتی را در 
اختیار پلیس بگذارند تا برای پیشگیری از سرقت 

مورد استفاده قرار گیرد. 
به گــزارش خراسان، مــردم که از وقــوع سرقت 
های خرد در نگرانی به سر می برند خواستار 
یک عــزم عمومی بــرای مبارزه قاطعانه با این 
که  رود  مــی  امید  و  هستند  اجتماعی  پــدیــده 
 مسئولان امر طی روزهای آینده چاره ای اساسی

 بیندیشند!

آهنگ »قاچاق« درون تانکر گاز نواخته شد! 
سجادپور- »پیانوها« آهنگ قاچاق کالا را 
درون تانکر گاز مایع نواختند و به این ترتیب 

راننده قاچاقچی لو رفت.
ــزارش خــراســان، کارآگاهان پلیس  به گ
ــان رضـــوی در  ــراس امنیت اقــتــصــادی خ
ــالا، به  راســتــای مــبــارزه با قاچاقچیان ک
اطلاعاتی دست یافتند که نشان می داد 
افرادی قصد دارند محموله چند میلیاردی 

کــالاهــای خارجی را از جنوب کشور به 
مشهد منتقل کنند.

بنابراین با صدور دستوری ویژه از سوی 
ســرهــنــگ حــســیــن جــوانــبــخــت)رئــیــس 
پلیس امنیت اقتصادی خراسان رضوی( 
تحقیقات گسترده ای آغاز و مشخص شد 
که کالاهای مذکور از عسلویه و درون یک 
دستگاه تانکر حمل گــاز مایع جاسازی 

شده است. به همین دلیل مراتب به یگان 
های انتظامی اعلام شد تا این که ماموران 
در نزدیکی سبزوار، تانکر مذکور را توقیف 
کردند که در بازرسی از آن 173 دستگاه 
پیانو و 182 هــزار و 400 عــدد قاشق  و 
میلیارد   46 از  بیش  ارزش  بــه  چنگال 
ریال کشف شد و راننده تانکر نیز با آهنگ 

پیانوهای قاچاق به دام افتاد.

مردم خواستار برخورد جدی با سارقان هستند 

نگرانی از افزایش سرقت ها! 


